

سی و نهمین جشنواره تئاتر فجر با چه چالش‌هایی روبه‌رو خواهد بود؟

## جشنواره تئاتر فجر زیر سایه کرونا

صفحه ۶



سر مقاله

جلال خوش‌چهره



### چالش مجلس با دولت

تصور کنید طرح سؤال مجلس از رئیس جمهوری به استیضاح و سرانجام برکناری او از این مسند بینجامد. در این کار همه کسانی که بر کرسی‌های مجلس یازدهم نشسته‌اند آنچه در توشه نقد، اتهام، استهزاء و توهین داشته‌اند هزینه کرده و اکنون، خود مانده‌اند و پشته مشکلات کشور. آیا در این صورت باز هم می‌توان برای مشکلات فوری و آتی، مثل حالا شعار داد و دل خوش کرد به رفتاری که به زعم برخی، کارکرد سوپاپ اطمینان را در برابر مطالبات مردم دارد؟

جلسه یکشنبه ۱۵ تیر ۹۹ مجلس می‌تواند به مثابه آتش تهیه طرح پرسش از رئیس جمهوری تعبیر شود که در آن ترجیح برخی نمایندگان، استیضاح «حسن روحانی» است. گفته شده چهارشنبه (۱۸ تیر) طرح سؤال از رئیس جمهوری از سوی هیئت رئیسه مجلس اعلام وصول می‌شود. شمار امضاء کنندگان طرح میان ۱۱۰ تا ۲۰۰ نفر تخمین زده شده است. در صورت اعلام وصول از سوی هیئت رئیسه، حسن روحانی ۳۰ روز فرصت دارد که در صحن مجلس حاضر شده و به پرسش‌ها پاسخ دهد. پرسش‌ها در مجموع همان‌هایی است که «محمد جواد ظریف» وزیر امور خارجه یکشنبه گذشته به‌گونه‌ای غیرمتعارف و در تندگویی‌های برخی نمایندگان شنید و خواست پاسخ دهد اما اوضاع به گونه‌ای دیگر رقم خورد. مجلس یازدهم می‌خواهد در اندازه بزرگترین منتقد دولت جلوه کند.

ادامه در صفحه ۶

### پیشخوان

«ابتکار» روند بازار سرمایه و خطر خروج نقدینگی از بازار را بررسی کرد

### سیل نقدینگی پشت سد بورس

صفحه ۱۰

انجمن صنفی روزنامه‌نگاران تهران در پاسخ به یک انتقاد حرکت‌های انتقادبر انگیز جدیدی انجام می‌دهد

### صدقه به اصحاب رسانه

### از جیب مردم!

صفحه ۶

چین جایگزین آمریکا در مناسبات راهبردی اروپایی‌ها شده است؟

### چرخش اروپا به سوی شرق

صفحه ۱۱

افشاگری نماینده زن مجلس درباره درخواست حضور در هیئت رئیسه: زنان باید بچه‌داری کنند!

# جایی برای زن‌ها نیست؟

گروه سیاسی: چهل سال پیش، کمی قبل از انتخابات اولین دوره مجلس شورای اسلامی، زمانی که برخی موضوع درخواست عدم اجازه کاندیداتوری به زنان برای حضور در انتخابات مجلس را مطرح کردند، امام خمینی(ره) با این مسئله مخالفت کردند. ایشان در دیداری با زنان گفتند: «شما باید در همه صحنه‌ها و میدان‌ها تقدیری که اسلام اجازه داده وارد باشید. مثل انتخابات که امروز عملی است که باید انجام بگیرد و صحبت روز است در

ایران، خانم‌ها همان طوری که مردها فعالیت می‌کنند برای انتخابات، خانم‌ها هم باید فعالیت بکنند برای اینکه فرقی مابین شما و دیگران در سرنویشتان نیست». هر چند از ابتدای انقلاب اسلامی تا کنون، نمونه‌های فراوانی از حضور زنان در مدیریت‌های سطوح گوناگون، تا معاونت ریاست جمهوری وجود داشته است، اما...

شرح در صفحه ۶



«ابتکار» از مسائل حاصل از اجباری شدن ماسک و واکنش مردم به آن گزارش می‌دهد

## دعوت به چالش ماسک‌زنی

صفحه ۶

معاون پارلمانی رئیس جمهوری:

# مردم پیش از پیش دستورالعمل‌های بهداشتی را رعایت کنند

معاون پارلمانی رئیس جمهوری گفت: امیدواریم مردم پیش از پیش دستورالعمل‌های بهداشتی را رعایت کنند که دولت مجبور نباشد محدودیت‌های قبلی را برگرداند. حسینعلی امیری روز دوشنبه ۱۶ تیرماه در نشست وی‌دیوکنفرانس با ستاد مدیریت پیشگیری و مقابله با ویروس کرونا کهگیلویه و بویراحمد افزود: در آمار مقایسه‌ای که از ابتدای ابتلا به این ویروس داشتیم شرایط استان کهگیلویه و بویراحمد شرایط خیلی خوبی بود به طوری که گزارشی که در یکی از جلسات دولت از این استان ارائه کردم، برای بسیاری از اعضای هیئت دولت قابل توجه بود.

وی با بیان اینکه این شرایط مناسب علاوه بر اینکه مرهون تلاش و جدیت مدیریت استان بود بخش قابل توجهی از آن نیز به همکاری و همراهی مردم و رعایت دستورالعمل‌ها برمی‌گردد، اظهار کرد: به طور قطع،

اگر در هر موضوع اجتماعی و این بحران همراهی مردم نباشد، هر چه قدر هم خوب برنامه‌ریزی و مدیریت شود، اثربخشی لازم را نخواهد داشت، بنابراین نقش مردم استان در تبعیت از دستورالعمل‌های ستاد پیشگیری، قابل تقدیر است.

معاون پارلمانی رئیس جمهوری خاطرنشان کرد: با توجه به شرایط جدید پیش آمده که متأسفانه در برخی مناطق شاهد ابتلای بیشتری به ویروس کرونا هستیم، تصمیم گرفتیم جلسه را با ستاد مقابله با کرونا در استان کهگیلویه و بویراحمد تشکیل دهیم.

امیری با بیان اینکه در آمار مقایسه‌ای هفته گذشته مشاهده شد که شرایط استان کهگیلویه و بویراحمد نسبت به قبل تغییر یافته، تصریح کرد: از گفته‌های مسئولان این طور برداشت می‌شود که رفت و آمد مردم این استان با استان‌های مجاور که برخی در وضعیت قرمز و برخی

هشدار هستند، از مهم‌ترین عوامل افزایش ابتلا به بیماری کرونا در مدت اخیر بوده است.

وی با تأکید بر اینکه تاکنون هیچ دارویی برای کنترل ویروس کرونا کشف نشده و سازمان بهداشت جهانی نیز معتقد است که در شرایط حاضر نمی‌توان پایانی را برای این ویروس اعلام کرد و ادامه داد: همه دنیا درگیر این بیماری هستند با وجود این، نظام ما نسبت به خیلی از کشورهای مدعی دنیا، با همکاری مردم از عهده مدیریت و مقابله با ویروس کرونا خیلی خوب برآمده است.

معاون پارلمانی رئیس جمهوری عنوان کرد: زیرساخت‌هایی که در سال‌های اخیر در بخش بهداشت و درمان ایجاد شد در این شرایط بحرانی توانست به نحوی عمل کند که ما مشکلی نداشته باشیم در حالی که خیلی کشورهای مدعی و پیشرفته با شرایط سختی روبه‌رو بوده و در آمار ابتلا و مرگ و میر و کمبود تخت با بحران جدی

### مصدق جام جهان بین سیاست

یک عقب‌گرد نسلی در چندجانبه‌گرایی و حاکمیت قانون خواهیم بود؛ وی آمریکا را بزرگ‌ترین حامی تروریسم در منطقه و پشتیبان جنایات جنگی در یمن معرفی و تأکید کرد که اقدام هر کشوری به تمهید تحریم‌های تسلیحاتی علیه ایران نقض کامل تمامیت قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت خواهد بود. ظریف بعد از سخنرانی ۱۵ عضو شورای امنیت و دو گزارش اتحادیه اروپا و دبیرکل سازمان ملل سخنرانی می‌کرد که همگی به جز مایک پمپئو وزیر خارجه آمریکا یا غار این روزهای صعب و سخت دونالد ترامپ در بحبوحه بحران کرونا و آپارتاید نژادی علیه رنگین پوستان در ینگه دنیا، نسبت به عملکرد آمریکا در قبال ایران و نقض آشکار تعهدات آمریکا در برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ اظهار تأسف و نگرانی کردند. سپس محمدجواد ظریف در سخنرانی خود با اشاره کلیدی و هوشمندانه به سخنان ۶ دهه پیش نخست وزیر ایران «دکتر محمد مصدق» به اعضای شورای امنیت هشدار داد که ایران زیر بار نور نخواهد رفت؛ وی چنین داد سخن برای اعضای شورای امنیت داد: «مایلم سخنرانی خود را با همان عباراتی آغاز کنم که نخست وزیر مصدق ۵۹ سال پیش در این شورا به کار برد او گفته بود شورای امنیت تأسیس شد تا ملل بزرگ و کوچک به طور یکسان بتوانند دور یک میز بنشینند و برای حفظ صلح مطابق با اهداف و اصول ملل متحد همکاری کنند، شورا نمی‌تواند وظیفه خلیفه خود را انجام دهد... مگر اینکه قدرت‌های بزرگ به اصولی که شورا برای محقق کردن آنها ایجاد شده احترام بگذارند.» سپس در ادامه شرح کاملی از همکاری قاطع ایران از زمان تصویب برجام به وسیله ۶ قدرت برتر دنیا و تا ۱۸ اردیبهشت ۹۷ مصادف با خروج افراطی و یکجانبه ایالات متحده و سپس اجرای داوطلبانه ایران و آنگاه اقدامات کاهشی ایران ذیل مفاد ۲۶ و ۳۶ برجام پرداخت و گفت قطعنامه ۲۲۳۱ آشکارا و مصراحتاً خواستار «اجرای کامل چارچوب زمانبندی‌اش است.» هر تلاشی برای تغییر یا تعدیل زمان بندی پذیرفته شده به معنای لطمه به تمامیت قطعنامه ۲۲۳۱ است که شورا نباید

### یادداشت

امین جمشیدزاده\*

در دولت یازدهم و توافق تاریخی برجام با ۶ قدرت برتر جهان ما شاهد یک موفقیت‌سترگ به وسیله شیخ تکنوکرات ایران حسن روحانی بودیم اما در ادامه و در دولت دوازدهم و با سرکارآمدن رئیس جمهور پوپولیست، افراطی و یکجانبه‌گرای ایالات متحده در کاخ سفید و خروج ناگهانی وی در ۱۸ اردیبهشت ۱۳۹۷ از معاهده برجام عملاً آن سیاست موفق با شکست مواجه شد و این گناه تاریخی و تروریسم تمام عیار اقتصادی علیه ملت نستوه و دولت پرتلاش جمهوری اسلامی ایران بر کرده شخص دونالد ترامپ و سیاست جبران و غلط او خواهد بود. اینکه به کرات می‌خوانیم که کارل مارکس گفته است: «تاریخ دو بار تکرار می‌شود، یک بار به صورت تازدی و دیگر بار به شکل طنز.» و دیگر بار ظاهراً باز قرار است به صورت تازدی برای ایالات متحده در نوامبر ۲۰۲۰ (۱۰ آبان ۹۹) یحتمل شکست دونالد ترامپ اتفاق بیفتد؛ اما این تنها بخشی از مسئله غامض مردان سیاست در سپهر سیاست است و کنش آنها در اتمسفری که با رفتارشان بر جهان پیرامون غالب می‌کنند جای بحث بسیار دارد. اگر قرار باشد تمدن ما به هستی ادامه دهد، باید عادت دم فروبستن و سر فرود آوردن در برابر قدرت‌های بزرگ را از خویش دور کنیم.

سخنرانی قاطع و هوشمندانه محمدجواد ظریف سه شنبه شب برای بررسی نهمین گزارش دبیرکل سازمان ملل متحد درمورد اجرای قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت در نوع خویش بی‌بدیل و یگانه است و به ضرس قاطع دکترین قوی و دیپلماسی اکتیو دستگایه دیپلماسی ایران در سپهر سیاست جهان با توجه به اتمسفر غالب کنش‌گران و تصمیم‌گیران و قدرت‌های برتر دنیا در سازمان ملل را به رخ دیدگان سیاره آبی کشید. محمدجواد ظریف در این نشست از طریق وی‌دیوکنفرانس با توجه به اشاعه جهانی ویروس کرونا تأکید کرد که در صورت سهل‌انگاری و تعلل شورای امنیت در قبال مسئولیت‌هایش شاهد

# استدکات

روزنامه‌نگاران



پیام رهبر انقلاب اسلامی خطاب به «اسماعیل هنبه»:

## ایران هرگز از هیچ تلاشی برای حمایت از ملت مظلوم فلسطین فروگذار نخواهد کرد

صفحه ۶



دستور رئیس قوه قضائیه برای رسیدگی وافشای نام متخلفان ارزی

## مردم انتظار دارند که هر کس نسبت به مسئولیتش پاسخگو باشد

صفحه ۶

\* فعال سیاسی اصلاح‌طلب